Администрация

Переволоцкого района

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
от  05  февраля  2016 г. № 47
«О мерах по предупреждению заболеваемости гриппом и ОРВИ в образовательных организациях Переволоцкого района»

На основании приказа министерства образования Оренбургской области  № 01-21/221 от 05.02.2016 «О мерах по предупреждению распространения гриппа и ОРВИ в образовательных организациях Оренбургской области», письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Оренбургской области от 04.02.2016 г. №11-1074 «О ситуации по гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям» и с учетом эпидемиологической ситуации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОО:

1.1. Возобновить  учебный процесс с 08.02.2016 г.
1.2.Обеспечитьт при возобновлении образовательного процесса комплекс противоэпидемических (профилактических) мероприятий.
1.3.Проинформировать родителей (законных представителей) о возобновлении учебного процесса.
1.4.В целях предупреждения распространения гриппа и ОРВИ в организованных детских коллективах отменить все виды культурно-массовых и спортивных мероприятий, совмещенные уроки, факультативные занятия, работы кружков и спортивных секций.

1.5.Отменить «кабинетную» систему в образовательных организациях.
1.6. Проводить обязательный осмотр и опрос детей (утренний фильтр) в дошкольных и общеобразовательных организациях перед началом занятий для выявления лиц с признаками респираторного заболевания.
1.7.Проводить ежедневный контроль посещаемости контингента обучающихся и воспитанников с выяснением причин их отсутствия.

1.8.Обеспечить соблюдение необходимого температурного режима проветривания и текущей дезинфекции, необходимых условий для надлежащей гигиены рук.

1.9.Приостанавливать временно образовательный процесс в образовательной организации в случае групповой заболеваемости респираторными инфекциями, составляющей 20% от общего числа обучающихся или воспитанников.

1.10.Информировать ежедневно до 10.00 ч. (любыми возможными способами по телефону, смс сообщением, электронной почтой) Отдел образования (8(35338)31855, 89325404247, 89878762677, elena-roo-rmk@yandex.ru) о количестве заболевших детей.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
3.Приказ вступает в силу с момента подписания.
Начальник POO

Л.Н.Колесникова